luculo et ostendisti aurore locis  
sud. quiso nero ista nisi dñs poterit  
Et tamen tragatus homo ut cognos-  
cat. quia ista non p̄t. quatinus vir q̄  
dam in mensis iuribus crevit et illi  
us h̄m̄s exemplo comicitur. ne ex  
colli debeat. dei comparatōe stetit. Si  
oqua potenter erigatur qui tā publi-  
citer humiliatur. Dq̄nta ē mitoria  
h̄m̄s co dei comparatōe p̄didisse. o  
q̄nto h̄m̄bus maior est. qui testimo-  
niū conuictus deo minor. auxiliū q̄p-  
pe potens est. qui tali interrogatioe  
ostenditur. quia patens non est. Si  
quia ab eo obstantia nimis differenda  
diciuntur ad eisdem textus ita uba  
uerinamus. Undens autē dñs. Job de  
turb me dnoit. Notandum uideo. q̄  
si sano atq; in colim loquetur. si in  
tranquillitate. dñta locutio facta  
dicetur. necq; p̄ turb me dñm leu-  
tis fuisse tributus. sed quia flagella-  
to loquetur de turb me locutus fuisse  
desribitum.

litor em deus fons suis laqui  
cum eos marin scis p compunc  
tiom quicquid aliter ad per distric  
m op tollant pmit per blandit  
em locutom dm amanda dulcedaciq  
ostenditur per tribulum uero potes  
tas eius metuenda monstratur In  
illa persuadetur anima ut pspiciat  
ut ista regnit q psciat In illa di  
stir q appetat qn ista q metuat p  
illam dicit lauda et letare filia  
poni quia eteo ego venio et hucabo  
in medio tuu p istam dl. tenebit  
pestate et turbine meue eius bla  
duis quippe o qui ut in medio huc  
venit Cum uero se p tempestate  
et turbine sruat minimo q tan  
git corda pterbat atq ad edoma

dam clacum fecerat. qm p<sup>r</sup> et tu  
bilio m notesit. Scend picei est.  
q mduobus modis latitudo diuina dis-  
tinguitur. aut per semetipm nra p d<sup>r</sup>  
loquitur. aut per creature angelicam eam  
ad nos uerba somantur. sed tam p semet  
ipm loquitur sola nobis interne mspri-  
tus aptur. Cum per semetipm loqui  
debet eius fme uerbis. ac illabib  
cor docetur. quia uerba eius in tma  
sibleuacō cognoscitur. ad q m  
plena suspendit. Vacua grauat.  
pondas em qdām ē. q om̄es alia q  
replet levat. m corpore d lumen ē  
q et mōra replete. et repleta op-  
tūs circuistribat. Sme scriptu si  
mo ē. qui ad audiē apt. et hec  
sonitat nestit. Quid et de aduentu  
st pous scriptura factus ē recuca  
de celo sonus. tamq aduentis p<sup>r</sup>  
uehementis et replete totū domū  
ubi erant sedentes. et appuerunt illus  
dispertite lingue q ignis. Sed ita  
supin singulos calo. per ignē quid  
domina apparuit. sed p semetipm locu  
tam mīus fecit. Et nec ignis deus  
nec illa somitus fuit. sed per hoc q  
cōtius exhibuit exopposit. hoc q  
mīus gesit. q em distipulos et  
celo sicutenses et uerbo eruditos in  
tus reddidit foris linguis ignis  
ostendit. In significacē g ad meta  
sunt elemata ut ignem et monū se  
uarent corpora. Igne uero similiū  
et uoce sme somiti docentur corda  
foras ergo sunt ignis qui apparuit  
sed mīus qui suam dedit. Et ad  
regne candatis cum multis circum p  
sidens. iter capet. atq ay suam  
i māibus non intelligens h<sup>r</sup>.  
incide minūd philippo p<sup>r</sup> d<sup>r</sup>

erat. Adiuge te ad curia. Et cum ad  
nocandum petram timentes deum milites  
cornelius direxerat in mente prout  
dubio ab spiritu petra audiret. Ecce vero  
uni querunt te. surge itaque descendere  
et vade cum eis spiritum et dei quasi  
quidam nobis verba dicitur quod omittitur  
ca que agenda sunt intimare. et carbo  
mis non exhibito strepitu et crudeli-  
tate simulans pectus reverente de absolu-  
tis ecclae. Nam quia auditus ea quod  
ad se fuit non simul anima dicta opte-  
dit quippe qui et causas querba-  
re particulariter verba per syllabas p-  
cipit. Vixit autem in meo quod se  
erigit totum subito et simul apprehendit  
dei locutio ad nos in transitus facta  
audetur potius quam auditur. quod dum se  
incipiat simile inora sonoris in simili  
est. At expentna lucis nra igno-  
rante tenebras illustrat. Unde a ba-  
rucie et filius ad requisitus corporis  
nec quoniam admodum illa iehenne aphe-  
nis audisse ait. Ecce suo loquitur  
qui legens et ego scribam. Qui et  
legens loquitur. alio intendit. sed alio  
verbum facit. quia quod videt dicit  
quippe ergo dei. quia eius illa in-  
denter potius in corde quam audiunt quod  
legentes loquuntur. Cum vero per ange-  
lum voluntatem suam dominus indicat  
aliquem eam uero aliquem rebus de-  
monstrat. aliquem simul et ubi et  
rebus aliquem cymaginibus cordis  
oculis ostensos

a. ligni cymaginibus et an car-  
pato oculis ad tempore opacis  
assumptis. aliquem celestibus pubescens  
aliquem tenuis. aliquem simul circumdat  
celestibus. Non nullus uero celum per  
angelum humanis cordibus ita loquitur

ut ipse quoque angelus mentis obtu-  
bus presentetur. Verbis namque por-  
angelum loquitur deus cum mil omagi-  
mis ostendit. sed signe uba locutus  
auditur. scilicet dicente domino. pater  
clementia filio tuu. ut et filius clausi-  
cer te. pater respondit. Clausum  
et item clausabo. Neque enim deus quod sine  
tempore in impulsione intinxerat da-  
mat. in tempore per suam subam il-  
lam uacem edidit. quoniam tempore  
per humana uba distinxerit. Sed mihi  
imperio. in modo decessibus loquens  
verba sua que audiri ab hominibus  
voluit. rationali creatura admisit  
sonauit. aliqui rebus per angelos  
loquuntur deus. cum nichil uerbo de-  
sed ea quod futura sint assumpta. de-  
clementis cymagno nuntiantur. Si-  
cuit ezechiel nichil libens audiens  
electri spem in medio ignis uidit  
ut uidelicet dum solam spem aspi-  
ceret. que centrum in nouissimis uen-  
tura sentiret. Electrid quippe ex  
auri argenti quod metallo mistetur  
in qua proximacione argento quid  
clarius redditur. sed tamen fulgor  
auri temperatur. Quid ergo electri  
mediatorem dei et omnium demon-  
strat. Qui dominus semetipm nobis ex  
diuina atque humana natura quo-  
punit et humanam per deitatem clau-  
dem reddidit. et diuinam per huma-  
nam misericordiam compunit.  
Quod enim virtute diuinitatis eius  
tot miraculus humitas filiet. exau-  
to erexit argenteum. Et quod per carnem  
deus cognoscit potuit. quod per car-  
nem tot aduersa tolant. quod ex ar-  
gento est aurum temperatu. quod in  
medio ignis ostendit. quod in caro  
cum misterium subsequentis iudicij

20 August

flama committat. Scriptumque  
est. pater non iudicat quinque. sed omnes  
iudicent deus filio. Aliquon per angelos  
verbis similiter et ceteribus loquitur deus. et  
quibusdam motibus in similitudine. huiusmodi  
monibus narrat. Neque enim adam post  
culpam iniuriantem subiecto nuda domini  
potuit. Sed mapeatoris loba per angelum  
audiuit. De qua scriptum est in au-  
disset vocem domini de ambulante  
in paradyso ad aurum abscondit se in  
lingua paradiisi. quod est enim. quod post patrem  
homines in paradyso dominus non iam sat-  
sed de ambulat. nisi quod irruente culpa  
se acorde homines mortui demonstrant.  
Quid est quod ad auctoram post midiem.  
nisi quod lux feruentior uitatis abef-  
ferat. et peccatum animam culpe sue  
frigara constringebant. Interparauit  
deus adam deambulans. ut tecum ma-  
libus inquietudinem suam non solum similibus  
sed etiam velut apiret. quatenus homo  
peccator. et per verba quod fecerat au-  
baret et per deambulatos amissos exper-  
ientias faciliu[m] mutabilitatis sue in quo-  
stantia teneat. et per aurum feruoc-  
tarum et corporis suu[m] etiam  
uertet. et per deducatos solidus cognos-  
tet quod ad tenebras approximat. ali-  
quon cymaginibus cordis oculis ostens  
per angelos loquitur deus. sicut  
Iacob sub modo celo scalam dormiens  
uidit. Sicut petrus in monte reptili-  
bus et quadrupedibus plenus in eos  
tasi raptus apergit. qui nisi in cor-  
poris horum oculis teneat modicu[m]  
fuerit. Sicut paulo missione nec-  
tis in macedonia apparuit. qui tran-  
spire eum in macedoniis rogauit. Ali-  
quon cymaginibus et a corporeos  
oculos ad tempora exaere assumptos  
per angelos loquitur deus sicut abrah

non solum tecum opes nuda potuit  
sed etiam hercules trono suspicere. nec  
solus suscepit sed cora usque etiam cibos ad  
habere. Nisi omnes angeli quicquid nobis  
in terra misericordia ad tempora exaera  
corpora similiter. ex quo libidinosa  
misericordia non apparent. Nec  
cibos cum abraham caperunt. nisi pro  
nos solidum aliquid. ex celesti elemo  
gestarent. Nec mentem quod illic ipsi quod  
suscepisti similes. modo angeli modo do-  
mina uocantur. quia angelorum voca-  
bulo exanimantur. qui exultis in stra-  
bant. et appellacione domini ostenditur  
qui eis interius pricerat. ut per hoc  
presidentis impudicatio. et per illud daret  
ceret officium ministrandum. Aliquon ce-  
lestibus substantiis per angelos loquitur  
deus. sicut baptizatio domino scriptio  
est. quia de nomine suo sonuit dicens.  
Hic est filius meus dilecta mea misericordia  
exaltari aliquon tremis substantiis per  
angelos loquitur deus. sicut balaam co-  
ripiuit in ore asini humana uerba  
formauit. aliquon simul tremis et celesti  
substantiis per angelos loquitur deus  
scit ad moysen in monte cum visione  
sue uerba edidit ignem in rubrum  
donauit. atque aliud insulam auoyit. Quod  
tamen tunc solidus agitur cum corpora ali-  
quid quatuor signatur. Nam per suum  
similis rubrum. moysen alloquerens quid  
aliud ostendit nisi quod eius ipsius ductor  
siceret qui et leges flammam paperet.  
et tamquam petrae pumam nequid uita-  
ret. uel quod eo illo populo opereretur q[ui]  
migne deitatis carnis mea puma q[ui]  
rubi spumas attiperet et nossumptam  
humanitatis mea subiiciat. etiam mupa-  
diuntatis flama fuisse. Non  
mihi non humanas cordibus etiam per  
angelos deus secreta cora per senia

sunt utrumque sic aspiravimus in finem dicitur.  
Vnde zacharias ait: dixit ad me angelus qui loquebatur in me domini  
ad se: quid sed tamen in se loqui angelum dicit. liquido ostendit. quod hys qui  
ad ipsum uerba facit per corpora puerorum  
coquin non est. Vnde et paulo post  
subdidit. Ecce angelus qui loquebatur  
in me egrediebar. scilicet enim non ostendit  
apparent. sed sicut sunt angelici spiritus  
uoluntatem dei prophetarum sensibus  
in nostis. Atque ita eos ad similitudinem  
siblicauant. ex quoq; modis futuri sunt. in causis originalibus  
presentia demonstrant. huius amanuensis  
namque cor ipso carnis corruptibilis  
pondere grauatus. hanc ipsam cor  
pulenciam suam. quod obitem sustinet  
in terra non penetrat. et gravis ex  
eius racte. quia levior manu  
mobilis non est. Vnde sic sicut dicitur  
est. ut prophetas sensibus ipsa  
ut et subtilitas angelica uitatis ap  
pareat corque mens subtili spiri  
tangitur levatur. et non iam pig  
torpens est in eo iactat. sed repleta  
intimis afflictibus ad superna con  
stendat. atque inde quasi de quada  
re videtur noncita que in sua se uentura  
sunt uideat. Sed ne quis impudenter  
zacharie uerbis angelii designatio  
monime uel premit ad filium uel spiritum  
suum putet. si cootum scripture sacra  
considerat. quod senectus uelociter sentit  
emendat. que inquit premit. inquit spiritum  
suum. et non nisi puerum natus sic  
predicat filius angelus vocat. Unde  
et meus dicitur zacharia uerbis apte ost  
ditur quod in illo uero angelus et creato  
loqueretur enim dicitur. et ecce angelus  
qui loquebatur in me egrediebatur  
statim quod subiungitur. Et aliud

angelus egrediebatur motus eius  
et dixit ad eum. loquere ad  
puerum istum dicens absque uero mihi  
non habitetur herelin. Non sita deo  
angelus qui mittatur cum uerba ab  
angelo que dicitur debet ubique. quia  
qua in conspectu conditoris angelici  
ca in sua ordinata gradu posse  
distantia sunt. ut et proximum feliciter  
vitam opificem. sed simul  
uidentes gaudiant et tamquam dispo  
scere dignitatis. aliis aliis submitti  
trent. ad prophetam angelum angelus  
mittit. et quoniam secundum dedeo gaudere  
conteret conspicit et docet et dirigit  
quia cum et per spirarem gratiam ad  
mire potestatis occedat. Hoc deo  
sunt. ut quibus modis loqua deo  
homibus monstretur. Omnes vero homines  
respondisse deo de turbine dicuntur  
utrum per semetipm. an ei per ange  
lum sit locutus ambiguitur. Non  
tunc quippe per angelum quod omnes  
aeris sunt. et hoc ei que subiecta sunt  
per eu uerba mandari. Huiusque  
potuit et auctius angelus in cuius  
vino aerem oscitare et tunc in suis  
per semetipm dominus enim sic sine  
cordi eius sine libis in sonare ut  
cedatur quod dicta domita sequitur  
ipsa iam per uera puerum qui reple  
tus deo. hoc sine uerbis audiuit. Ita  
quod dicitur quis est iste muolicens  
spiritus hominis impudens. scit et  
spiritu iam parte diuina. quod ma  
ximis et talis interrogatio qua de  
quis est iste. hec enim arroganter  
locutus fuit. Et quis est iste non di  
ctum nisi deo uirum quem nesciatur.  
Scire autem dei apparet est nescire

repbare bñ qmibusdam quos rep-  
bat dicit. Nestio nos conde fuis.  
Excedite a me omes opes mīq-  
tatis. quid ē ergo de hoc arrogante  
requisē. quid est iste. nisi aperte dñe  
ego arrogantes nescio. i. cōsiderat  
m sapientē mee arte non approbo. quia  
dñ laudib⁹ humān⁹ in flantur.  
aliera gloria eternae retribuend⁹ ta-  
nestur. in eo nero q̄ ait smas. et  
non addidit quales bonas utiqz ac-  
pim⁹. quas quid imp̄is. assert⁹ ser-  
monib⁹ m uolutas. quia tū lib⁹  
iactancie fuerant plate.

Imp̄is quippe mīnū e-  
rectū non recte sapere. i. cōsideri  
domini ad appetitū terre ne laud-  
mē mare. sicut em̄ sepe ḡtingit  
ut et bona male et mala bñ p̄fānt̄  
sea helin arrogans recta non recte  
p̄tulit. q̄ h̄m̄los indei defensiona  
smas non h̄m̄li dixit. Vñ et cap-  
qui mītra catholicam cōtrā mā gl̄ie  
student. non in mīto typū tenet q̄  
dñ se p̄tēt̄ p̄tos credid̄ dñi no mī-  
ris de mīp̄ia redarguit̄. q̄ p̄tul-  
lit apl̄is. si quis se op̄istimat st̄re  
aliquid. non dñ cognauit. q̄ admodū  
op̄petat cōd̄ st̄re. q̄ em̄ p̄ma st̄la.  
angeli elatio cordis fuit. Vera sa-  
via efficiens h̄m̄itas sic est  
matōis q̄ quisquis nel magna sapi-  
endo deserit. corpō uehementē desp̄it.  
quo semetip̄m̄ nescit. Vnde helin  
et smas p̄tulit. et imp̄is smonib⁹  
muolutas. q̄ et dēdeo rectū q̄ dñe  
noīat. et tamē de semetip̄o ditta  
illius elatio st̄la. fatiabat. hoc  
utiqz despecto ad erudiend⁹ iob uba  
contundit̄ ac dñ. Attingit̄ sicut vir-  
lumbos tuos

criptura sacra iuros eos uo-  
care consuevit. qui immūdū  
as dñ fortibus et non dissolutis  
gressibus settant̄. Vnde p̄ psalmista  
dicit. Conuictor agite et confortet̄  
cor ueni. Vnde paulus ait. Temis  
sas manus et dissoluta gemia exigi-  
te. Vñ sapientia myrib⁹ dicit. O pi-  
ri ad ius climenti. ac si appetere dicit̄  
egō nō feminis sed uiris loquor. quia  
hij qui fluua mente sunt mēa per  
uerba percipere nōq̄ possunt. lumbos  
nero attingit̄ est. uel mope luu-  
riam. uel mēcognitionē refrenat̄. de-  
lectatio nōq̄ carnis in lumbis est.  
Vnde et sanctis predicatib⁹ dī. Sit  
lumbi uiri p̄cepti. et luuerni ar-  
dentib⁹ p̄r lumbos em̄ luuriā. p̄r  
luuernas aut̄ bonas op̄im̄ claritas  
designatur. Qubentur ergo lumbos  
attingit̄ et luuernas tend. ac si apte  
audiat. prius m̄ nobis metip̄is luu-  
riam restringite. et tūc de nobis  
alii bonas op̄im̄ exempla mōstra-  
te. Sz tū bñ iob tanta p̄cedit̄ cas-  
titate nouimus tūc ei post tot fla-  
gella dñ. attingit̄ sicut vir lumbos  
tuos. i. sicut fortis restringit̄ luu-  
riam. nisi quia alia cō carnis luu-  
riā. qua castitatem corrumpt̄. d̄lia nero luuuria cordis est. qua  
de castitate gloriamur. dicit̄ ergo  
ei. Attingit̄ sicut vir lumbos tuos  
ut qui p̄is luuuriā corruptis vi-  
tent. hīc luuuria restringit̄ cla-  
cord. ne depauperit. uel de castitate se-  
biens tanto penitentia an onilos dei  
luuuriā corset̄. q̄nto magis ante  
oculos hominū et patiens et rastos  
affareret. Vñ bñ p̄r moyson dicit̄  
circumcidite p̄nia cordis uer. i. pg  
q̄ luuuria acarne extinguit̄ et  
supflua agitacōe restitute sequit̄

Nterrogabo te. et unde misericordia  
modis nos conditor interrogare  
quiscevit. cum aut flagelli districtioe  
nos percutit. et quia nobis insit nel  
desit patia ostendit. aut quodque que  
nolumus precipit. et mram nobis obe  
diam patet. aut aliqua nob' ocul  
ta apert. et aliqua abstundit. et me  
suram nobis mea humilitas minores  
tit. flagello namque interrogat. cu  
mene bñ pbi per tranquillitatem su  
bitam afflictibz pulsat. Sicut eisd  
iob. et laudare attestatioe induit. et  
tame utibus credidit pressoribus. ut  
eius patia tanto illius claresteret  
quoniam iniquita diuinus fuisse. peripi  
endo autem deum nos interrogat. se  
abraham terram sicut iubetur egre  
di et perge quo nesciebat. Quoniam  
cum vniuersitatem filii ducere. et q ad co  
solacionem senos accepit mino  
lare. Cui ministrum ad interrogacionem  
bñ respondent. et ad insprone obedi  
tidetur. Nunc cognoui quia times  
deum vel sciat scriptum est. temptat  
nos dominus deus noster. ut sciat si diligitis  
eum. Temptare quippe dei est. mag  
no nos insomnis interrogare. Sa  
requoq; eius est. mram obdiam  
nosse nos facit. apiendo uero nobis  
quodam atq; claudendo nos interrogat  
deus. sicut per psalmistam de pal  
pebre eius interrogant filios hominum  
palpebris quippe apostolus timore clau  
ps mchil uidemus. quid ergo per pal  
pebras dei. nisi eius iudicia accipio  
que iuxta aliquid claudentur hoibz  
et iuxta aliquid referant ut hoibz  
qui se nesciunt semetipsos minores  
quateng dñ quedam intelligendo  
aphendunt. quedam uero cognoscit

deo non possunt. cora corda se se la  
tentur inquirant. si illos deum iudi  
cia vel clausa non stimulant. vel ap  
ta non inflant. hac enim paulus in  
interrogacione probatus est. qui p*ro*p*ri*e*ct*am  
internam sapientiam p*ro*p*ri*e*ct*a paradisi  
post ascensum celi tec*is*. post supne  
locutoris iustia ad huc dicit. Ego  
non arbitror me apprehendere. Et rur  
sum. Ego sum n*ost*ra aplao. qui no  
sum dignis uocari aplao. Et rursum  
Non quia sufficientes sumus cogita  
re aliquid a nobis quasi a nobis. si  
sufficiat mihi op*er*o*rum* est. apertus ergo  
palpebris dei in interrogatio*n* paulus  
recte respondit. quia et superna se  
recta attigit et tame in humilitate co  
dis sublimiter stetit. Quia rursum  
in secreta dei iudicia de repulso*m*  
iudicari et gentilium vocatio*n* distinet  
atq; ad ea p*re*uenire non posset. ni clau  
ps dei palpebris interrogatus est. Et  
recte ualde responsum reddidit qui  
de se in ipsa sua ignorancia scient  
meminuit dicens. Ad altitudo domini  
clarum sapere et sic dei. quoniam magis  
sibilia sunt iudicia eius. et inuestigabiles  
nisi eius. Quid enim cognoscit sensum.  
aut quis complarius eius fuit. Et cum  
abstensis in*ter*rogatio*n* palpebris in*ter*ro*ga*  
placata ac recta respondit. qui  
scatti adutum pulsans. q*uo*d cogi  
tam interrogati. Ad in*ter*iora uerba  
luit. per gesponsem. at*que* iam uas  
humiliter stetit. Et q*uo*d natus comp  
hendere non potuit. foris tamendo  
laudant. Unde miti quoq; beatis  
iob post interrogatio*n* uerbis distinet  
interrogatio*n* summis. ut q*uo*d sunt signa  
q*uo*d d*omi*n*is* minime apprehendit. ad